
     ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

         XÃ KỲ KHANG                                              Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc 
        

S 

     Số:      /QĐ-UBND                                    Kỳ Khang, ngày     tháng  04  năm 2024 
 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

V/v kiện toàn tổ công tác tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại tố cáo năm 2024  

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật khiếu nại năm 2011; Luật tố cáo năm 2018; Luật tiếp công dân năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật khiếu nại và Nghị định số 76/2012/NĐ-CP ngày 

03/10/2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tố cáo; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân; 

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

     Điều 1. Thành lập tổ công tác tiếp công dân, xử lý đơn và phối hợp xử lý các 

trường hợp khiếu nại, tố cáo năm 2023 của xã Kỳ Khang gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Hồ Xuân Trính            - Chủ tịch UBND xã           - Tổ trưởng 

2. Ông Hồ Lương Hùng          - P. chủ tịch UBND xã        - Tổ phó 

3. Ông Nguyễn Thanh Tư       - P. chủ tịch UBND xã        - Tổ phó 

4. Ông Lê Văn Ngọc               - Trưởng công an xã            - Tổ viên 

5. Bà Trần Thị Thu Hương    - Công chức Địa chính         - Tổ viên 

6. Ông Hồ Văn Huy    - Công chức Địa chính         - Tổ viên 

7. Bà Lê Thị Niềm                 - CC Tư pháp - Hộ tịch        - Tổ viên  

8. Bà Hoàng Thị Nhị Hà         - Công chức Văn phòng       - Tổ viên 

Điều 2. Tổ công tác tiếp công dân có nhiệm vụ tổ chức tiếp công dân định kỳ, 

thường xuyên, đột xuất theo quy định. Tiếp nhận, xử lý và tổ chức giải quyết, phối hợp xử 

lý đơn khiếu nại, tố cáo vượt cấp; đồng thời chủ động theo dõi diễn biến, tình hình khiếu 

nại, tố cáo để kịp thời giải quyết, xử lý dứt điểm vụ việc khi mới phát sinh. 



Tăng cường đối thoại, giải thích với công dân, tuyệt đối không để xảy ra tình 

trạng khiếu kiện đông người, vượt cấp. 

Được hỗ trợ kinh phí theo Thông tư số 320/2016/TT-BTC ngày 14/12/2016 về 

quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xứ lý đơn khiếu 

nại tố cáo, phản ánh kiến nghị. 

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

   Văn phòng UBND, các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.  
 

 

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 3;                                                                                CHỦ TỊCH 

- Lưu VT                                                                                  

 

  

                                                                                    Hồ Xuân Trính 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-04-26T09:13:46+0700


		2024-04-26T10:07:44+0700


		ubkykhang.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-26T10:30:14+0700


		2024-04-26T10:31:23+0700




